

---

## NOTA INFORMATIVA Nº 1

---

<b>Actuación:</b>	Servicios Generales.
<b>Contrato:</b>	Servicios de auditoría informática de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A.
<b>Clave Acuaes:</b>	ACE/0623.6/21/SPRI/04.
<b>Provincia:</b>	Todo el territorio nacional español
<b>Valor Estimado del Contrato:</b>	75.000,00 €, IVA no incluido
<b>Fecha Publicación:</b>	2 de junio de 2021

### **CONTESTACIÓN A LAS PREGUNTAS PLANTEADAS HASTA LAS 15:00 HORAS DEL DÍA 1 DE JUNIO DE 2021 POR LOS INTERESADOS:**

#### **1.- PREGUNTA:**

En relación al sobre administrativo del expediente y en concreto al documento DEUC a adjuntar ,nuestra consulta es la siguiente: en relación al apartado IV Criterios de Selección entendemos que sería suficiente con responder SI el apartado Alfa A "A indicación global relativa a todos los criterios de selección ¿ es correcta esta afirmación o para presentarnos tenemos que utilizar el desplegable que desglosa las secciones: de la A a la D : ( A idoneidad, B Solvencia Económica y financiera, C Capacidad técnica y profesional y D Sistemas de aseguramiento de la calidad y normas de gestión medioambiental)?

#### **RESPUESTA:**

En caso de que indiquen en el DEUC con carácter general que SI cumplen los criterios de selección no es necesario que contesten la pregunta por apartados (A idoneidad, B Solvencia Económica y financiera, C Capacidad técnica y profesional y D Sistemas de aseguramiento de la calidad y normas de gestión medioambiental).

#### **2.- PREGUNTA:**

Respecto a la realización de las pruebas de seguridad, ¿es necesario prever desplazamientos a todas las delegaciones, o se facilitará un acceso remoto?

#### **RESPUESTA:**

En principio, está previsto que se realice el desplazamiento a todas las delegaciones.